C Secda cōckō Vy. est talis: medicina pportionalis magis cōuertit ad humorē que trahit qz ad aliū. Ista pbat: qz in hītib⁹ symbolū faciliōr est trāsmisus. Sz medicina hz maiorē cōueniētā in sba vt dicit supposito tertia: ergo dz magis ⁊ facili⁹ in ipsūz quertū. C Ego autē puto Gal. voluisse suppositōes dictas: in qbus tū nota pīo qz nō dz esse de mente Gal. qz talis medicina sit cōueniēs cū humorē in sba attrahēdo: imo aliq est: cuius pars est pua hoc mō in sba cōueniēs: ⁊ aliq cuius maior: ⁊ hoc pars in principio qrti capitali sepe allegat tertio de simplicī. dīstin. 4. cum dicit. Et sicut nos ostēdim⁹ in suas ante qz nullus eoz est fm plurimūz cui nō administrat qualitas extranea: imo in arbore viridi ⁊ in fructu est res pmixta eozū succo: cui⁹ genus est preter genus succoū. Sicut opz vt estimes qz in medicina sub sube multe iunctoz generūz: hec

Gal. Ex quo pz qz nō intēdit qz fm totū simīlat hūo: rī: tunc. n. tota eēt vni⁹ generis ⁊ nō est: pz paulopost: vbi postqz 143 dicitū est qz cartam⁹ ⁊ semē vrtice ambo purgāt flegma: ipse dicit qz inter ista res pua est in qz similitudo in sba: dixit. n. ita: ⁊ tu stabis sup illud ⁊ scies illud p hī vt p cogites ⁊ semē vrtice qz ipsūz nō diuersificat a cartamo nisi qz in ipso est plus de castitate qz in cartamo: ⁊ illud est qm illud qd est inter vtrūqz de similitudine in sba est res pua. Si ergo semē vrtice fm suā ptem simīlat cartamo ⁊ simīlat sibi fm pte fm quā est sile flegmati: ⁊ sic pz veritas notati. C Tunc ergo fm Gal. pono istas pnes. C Medicina solutiua cum nō est venenosa pōt esse qz nō sit ibi impedies vt quertat in subz corpis: qz possibile est vt fm pte quertat in sbaz corpis nutritiōdo. Probat et qz cōuertat in humorē: qz in tali medicina est ps fm sbam siles humorū attrahendo: ⁊ cum nō est venenosa possibile est qz nō sit ibi impedies a quersione eius in sbam corpis: qz possibile est qz ipsa sit apta cōuerti in humores corpis absqz pūctōe impedimēti ⁊ calor noster est cōuersi⁹ eius: qz pōt erit vt quertat. Patet pntia: qz sunt pōtes ambe cause: ex impossibilitate causaz sequit effect⁹ possibilitas. C Secda qz fm partē fm quā medicina pncipalr hz virtutes attractiua magis est cōuertibilis medicina ⁊ facilius in humorē que hz attrahere qz in aliū: pbat qz fm illam ptez hz ad illūz humorē similitudinē in sba. C Tertia qz. Cōtingēs est medicina solutiua fm ma iorem eius ptez esse quertibilē in humorē que non hz attrahere. pbatur: qz stat qz fm pckonez sit fm plures ptes magis siles humorū que non hz attrahere. qz illi quem hz attrahere: vt violē fm plures ptes sint siles flegmati qz colere ⁊ pīa sile: ⁊ sic de multis talib⁹: ⁊ hanc puto fuisse mentē Gal. C Sed vt intelligat difficultas opiniōis ⁊ Gal. ⁊ illoz quoz opiniōē Zui. p narravit nota ndū qz Epicur⁹ ⁊ Asclipiades non potuerunt has prietates alterariuas ⁊ pmutariuas: naz ipsi dixerūt elemēta imutabilia ⁊ incorruptibilia ⁊ atomalia ad modū Democriti. Et idē Epicurus cū videret attractionē fieri nō negauit id qd sensu apper: sed voluit qz quedāz atomalia principia adunata ⁊ tortuosa exiret a corpe attrahēte ⁊ occurrūt corpi qd attrahitur ⁊ nō potētia penetrare redeūt ⁊ cōuersio: sed qz colligunt pp suas figuras cū alijs actiōib⁹ rei attracte ipsaz trahūt: ⁊ facilius trahūt subtile qz grossūz: ⁊ oīs medicina attractiua fm ipsum est cuiuslibet humoris tractiua. Asclipiades autē vidēs parū fundamētū ⁊ improbabilitatē hui⁹ dicti hz sequat Epicurū in isto dicit ⁊ dixit qz medicina nō trahit humorē: sed ex ipsa generatur humor qz expellit. Et Gal. istas positōes improbauit longe ⁊ late pīmo virtūū nālūm ⁊ in libro elemētoz fm Hipp. ⁊. 3. de simplicī. Et nō obstāte qz nō improbauerit alias Asclipiades positōes volentis humores qui cūantur generari fm apparētia ex medicina sumpta: dicit tū ipse hic qz ex medicina cuz nō est venenosa ⁊ non soluit generatur humor: de cuius proprietate est vt attrahatur ab ea: ⁊ hoc voluit Zui. dicere: ⁊ hoc pro pīmo.

C Pro secdo autē principali. I. de eo qd ego puto Zui. voluisse: nota pīo qz hz oīs attractio nālis sit pp cōmōditatem attrahentis pferentim attrahēte mere nālīter disposito: tū non opz oē qd attrahitur in nālī dispōne attrahentis attrahi ppter similitudinēz inter ea. Ista pars partz: qz attractio nālis est opus nature: ⁊ per pīs ppter finem ⁊ nō nisi ppter melius operantē. Secunda pars probat: qz cor attrahit in naturali dispōne aerem frigidūz vt refrigeret ab illo: sed nō possit refrigerari nisi ppter cōtrarietate: igitur attrahit illum pp hīetatem: ⁊ per cōsequēs nō propter similitudinē cū illo. Et sicut in siti nālīter attrahit stomachus aquaz vt alteretur ad cōtrariū dispōnis: quā hz: ⁊ hoc fit p cōtrarietate

Bale. tertio de simplicī medicina vt innue re qz inter medicina attrahentē humorē ⁊ humorē attrahētē sit duplex similitudo seu cōueniētā. Una formalis qz medicina est apta trahere ⁊ humorē attrahi

per pīas virtutes in cōs actu potentia. Materia medicinae in ex compositi suoni elemēti nū vrit apta rī humorē quō solē attrahere qn vincit a calore innato spōlat suā te attractiua Prima similitudo est vt gnetis ad rum. Secda vt cū ad cōpua alendū

trarietate et non per similitudinem: et in multis alijs disponi-
 bus est sicut. Nota secundo quod res existens in dispositione si-
 bi preternaturali appetit propria sibi: et per se attrahit per pro-
 prietatem et non propter similitudinem. Tunc dicitur secundo regni quod
 desiderant preternaturales facit appetere contraria.
 Tercio quod medicie solutiue plime non attrahunt
 humorem nisi actuent in corpore a calore ut notat experien-
 tia. Ex quo sequitur quod acgritudo propter proprietatem a calore nostro a qua
 reducuntur ad actum: et illa non habent ante talem alterationem.
 Quarto quod alteratio quam facit calor noster in medi-
 cina non est naturalis dispositio et quentis tali medicie ut plu-
 rimum. nam cum a natura fiat extra corpus et sine dispositione quam
 acgritudo sequitur quod si talis dispositio esset eis naturalis: non fuisset
 deficiens in necessarijs in illis medicis. Preterea
 multe medicie sunt semina: que tunc sunt in naturalissima di-
 sitione cum prius generantur. Sed quando in tali dispositione sunt
 non sunt activate a nostro calore: ergo sunt in naturalissima
 dispositione absque illa actualitate: et per illam non acgritudo di-
 sitionem naturalem. Ex his sequitur primo quod non om-
 nis medicina trahens humorem trahit per similitudinem in
 substantia. nam si ita esset hoc maxime esset: quod medicie
 in naturalissima dispositione sua existentes traherent humorem:
 et quod quando sic trahunt operatio attractionis fieri solum ratione ta-
 lis similitudinis. modo hoc non est verum cum hoc non sit op-
 portunum omnem talem attractionem esse per similitudinem. Et
 quod etiam medicie non trahunt humorem dum ipse sunt in
 naturali dispositione. modo quando sunt in preternaturali statu trahunt
 potius humorem. Ex quo sequitur quod non operatio medicie
 sit similis in substantia humori quem attrahit de proprietate.
 Sequitur secundo quod non operatio ipsam facilius esse queribilem
 in humore illum quam in alio: imo medicie plimum eua-
 cuantes flegma sunt calide et sicce dissimiles in compositione
 humori illi quem attrahunt: non operatio quod sunt similes in sub-
 stantia. Sequitur tertio quod facilius convertuntur ad humorem
 proprium si in humore converti deberent. vel ulterius sup-
 posito quod medicie traheret humorem per talem similitudi-
 nem: tunc ex medicina non generat humor ab illo humo-
 re: sed a virtute medicorum. Et potest esse medicorum virtutes
 magis agere ad proprium humoris generationem quam ad similes
 ut colericum epuratum: maxime si sit preternaturaliter disposi-
 tum: ut in causatione: convertit aqua in coleram: quanto
 magis rem habentem similitudinem cum flegmate in substantia.
 Sed que sit compositio calida et sicca: varietas enim
 generatorum non tantum sequitur varietatem materie: sed va-
 rietatem generationis. Et ideo illa data similitudine: non ta-
 men sequitur quod ex medicina generet talis humor: operatio primo
 quod digeratur digone prima: quod obiectum quentis virtu-
 ti digessit per quam humores generantur est chylus et non
 quilibet alia res: et ideo primo operatio ipsam quentis in chy-
 lum. modo constat quod res proportionata uni humori im-
 mo ipsa semet humor non operatio quod sit aptius quentis in chylum
 aptissimum ad generationem humoris sibi similis: unde colera non
 est apta digestionem in stomacho ita ut in chylum convertatur
 et sanguis qui est humor benignissimus si comedatur sicut
 est plurimum cum digerit est aptus ut ex eo chylus magnus
 generetur: et sic parum sanguinis. Ex quo patet secundo illa si-
 militudine concessa Galieno non operatio tamen quod ex medicina ta-
 lis humor generetur. videmus et quod quod digerere et san-
 guificare et omnino humores generare sunt operationes que
 sunt ab agentibus determinatis et per vias determina-
 tas quod est operatio quod fiat ex medicinis determinatis. Non
 enim quicquid est non venenum potest nutrire hominem: nam
 elementa non nutriunt ut dicitur prima huius: et sicut sunt
 multa mixta non venenosa que non sunt apta esse nutri-
 menta. Et ex hoc et capite patet quod stat medicina non ve-
 nenosa: tamen non esse in substantia alicuius humoris a
 nostro calore transmutabile. Per quinque ergo vias
 satis aperte ostendit quod sermo Galieni. quo dicitur quod medi-
 cina solutiua non venenosa quam non soluit convertit in hu-

more: de cuius natura est ut trahat illud non esse necessarium.
 Prima est quod in naturali dispositione quam trahit humorem. Secunda
 quod in preternaturali dispositione trahitur humorem: et plurimum me-
 dicina non est attractiva humoris nisi quando ipsa est ita pre-
 ternaturaliter alterata. Tertia via quod humor non generat
 humorem ex medicina: sed illud quod potest in alium trans-
 mutare. Quarta via est quod non immediate potest talem humo-
 rem transmutare: sed primo in chylum. Quinta est quod non ob-
 stante similitudine dicta in substantia: tamen stat quod ipsa non sit re-
 ceptiva a nostro calore transmutationis istius terminate
 qua fit conversio in humores: et per prius quod non generet
 ex ea humor: esto quod non sit venenosa. Et has vias pu-
 to fuisse de mente Aulicorum. et forte alias pulcherrimas propter
 quas fuit sibi visus quod sermones Galieni in ista materia non
 sint veri. Ego autem tantorum viros discordias cum dif-
 ficultate possem concordare. Et ideo quo ad istud ma-
 gis adhero positioni: quam puto Aulicorum. quod non sit opposi-
 tum medicinam solutiua quam non est venenosa et non sol-
 vit esse apta quentis in corpore illo ad humorem de cuius
 proprietate est ut trahat ab illa nec secundum totum nec secundum ma-
 iorem partem secundum quam principaliter est attractiva. Et vide
 tunc mihi quod bonum ingenium ex dictis argumentorum Con-
 ciliatoris et D. et Galieni. solones elicere potest. Et hec d
 ista questione in qua et solutiua sit ad quoniam sequentis partis.
 verum medicina trahat humorem per similitudinem quam ha-
 bet cum illo in substantia etc.

Et videtur quidam quod Galieno ex hoc quod certifi-
 cat sentiat quod inter attrahentem medicinam et hu-
 morem attractum sit convenientia in substan-
 tia: et propter hoc attrahit ipsum: sed hoc non est
 verum: quoniam si attractio fieret cum convenientia fer-
 rum attraheret ferrum cum ipsum superaret: et au-
 rum attraheret aurum cum ipsum superaret quam
 titate sua: hoc tamen certificare non est medicum.

Hic remouet alium errorem dicens quod videtur quod Galieno ex hoc
 quod certificat. i. tanquam certificatum et probatum affirmat sen-
 tiat quod inter medicinam attrahentem et humorem attractum
 sit similitudo in substantia: et quod propter hanc similitudinem
 ipsum attrahit. Subdit secundo quod hoc non est verum: quoniam
 si attractio fieret cum convenientia in substantia. i. propter talem
 convenientiam ita ferrum attraheret ferrum: et aurum attraheret
 aurum quod superaret ipsum in quantitate. Dicit tertio
 quod certificare illud non est medicum: imo supplet est philosopho
 sophi naturalis. Circa quod nota quod D. hic et Concilia-
 tor differetia. I. dicit Aulicorum. hic non velle improbare
 dicit Galieno. sed sensum quorundam male intelligentium
 sicut in superficie verba vident sonare. Nam dicit Aulicorum.
 secundum horum expositionem quod videtur quibusdam supple male
 intelligentibus Galieno. quod Galieno velit dicere quod inter medi-
 cinam attrahentem et humorem attractum sit similitudo in sub-
 stantia. i. quod sint eiusdem speciei: et quod propter hanc simili-
 tudinem attractio fiat: sed non est verum quod Galieno. hoc velit
 dicere quod inter medicinam attrahentem et humorem attra-
 ctum sit similitudo in substantia: quod hoc est falsum. nam
 ad hoc sequeretur quod ferrum attraheret ferrum: et aurum attra-
 heret aurum cum ipsum excederet in quantitate. Galieno autem
 dixit quod hec similitudo in substantia est causa attractio-
 nis et non identitas: et isti intelligebant de identitate.
 modo ista multum differunt: et quod Galieno. loquitur de simili-
 tudine et non de identitate: patet in tertio de simplici
 capitulo quarto in fine ubi dicit. Et ego non dixi quod opor-
 tet quod sit res flegmatica ut ipsamet: nisi quod inter eas est
 similitudo non quod utraqz sit res una et eadem: et illud est
 quod ferrum non attrahit ferrum: neque caro attrahit carnem:
 sed lapis attrahit ferrum et caro attrahit sanguinem: et in
 ter hec quod res est similis ei est seicuntio inquantum estimo
 et dicitur quod flegma et flegma: et cartamus et cartam: est
 una et eadem res: sed cartam et flegma ambo sunt simi-
 ligo super quarta patet Aulicorum. ff 2

Procopletori
 doctrina huius
 materie vide quod
 dicitur ab Auer.
 quanto colligit
 c. xliij. et c. 7.
 phisicorum co-
 mero. 7. ubi lo-
 quitur de attra-
 ctione.

De fine in c. 7.
 de rectificatio
 medicinarum
 simplicium dicit
 quod medicina la-
 ratura attra-
 hit humorem vir-
 rite celestis sibi
 desuper preste
 regulante mix-
 tionem ipsius.

Et nota quod
 dicitur in
 principio
 de attractione
 humorem
 attrahentem
 et humorem
 attractum

De regulis cōibus solutiōi vētris ⁊ vomitūi.

lia nō res vna: hec Gal. Et per hoc videtur Dy. q̄ si Aui. reprehēdit Gal. eo q̄ ipse dicat attractionem esse pp̄ idēitatez in substantia imponeret falsum. Et si intelligit de similitudine: vt dicit Gale. ⁊ nō idēitate tunc ad dictūz Gal. nō sequit̄ q̄ ferrū attrahat ferruz: ⁊ iam Aui. male infert. Non ergo est intentio Aui. nisi de malo intellectu dictoz Gal. C. Ego autē puto hic Aui. velle improbare Gal. ⁊ intellexisse ipsuz de similitudine. Sed vult Aui. qd̄ sequit̄ ad dcā Gal. q̄ idē/titas est etiāz causa attractionis si similitudo in substantia est cā attractionis: in his quozū vnum nō est aptuz rem attractā cōuertere in substantia suaz: hoc est vt fo ueatur ⁊ p̄seruetur a simili attracto: lz multo magis cō seruetur ab eodez specie: quo penitus est simile: ergo multo magis attrahere idem. Addit autē Aui. q̄ ferrū attraheret ferrū quādo est maioris quātitate: vt dicit Gale. q̄ duozū similituz illud attrahit qd̄ est potentius: modo ferrū malus est potentius: q̄ in maiori quāto est maior virtus. Et q̄ hoc etiā apud Gal. est falsum visum est Aui. q̄ dicta Gale. non sint vera. Verum autem medicina attrahat propter similitudinem visum est supra.

Et debes scire q̄ humorū attractio que fit potu medicinaz solutiū ventrē aut vomituz faciētuz nō est nisi in venis: in q̄bus venerūt donec ad intestina pueniāt ⁊ stomachū: ⁊ hic nā mouet ad hoc vt eos expellat extra.

Cum declarauit a qua virtute sit humorū attractio: hic ostendit a qua virtute pp̄rie expellunt. Et diuidit̄ in duas partes. Primo facit hoc in cōi de vomitu ⁊ fluxu. scdo specialiter dat causas quare virtus expellens q̄q̄ expellit per fluxuz q̄q̄ per vomitū. scda ibi. (Et raro qd̄em accidit.) Dicit p̄io q̄ tu debes scire q̄ attractio humorū que fit per potū medicinaz soluentuz ventrē aut puocantū vomituz non est nisi in venis quousq̄ veniant ad stomachuz ⁊ intestina: ⁊ q̄ materia est ibi: tunc insurgit natura membri expulsiua siue virtus eius ⁊ expellit ipsum: virtus ergo mē/bri est illa que expellit.

CNota ergo p̄io q̄ in eōne humorū per opationē medicine cōcurrūt due opationes diuerse ⁊ duo humorū motus: quoz vnus est attractio: ⁊ iste perseuerat quousq̄ humor veniat ad locum vbi est medicina aut ad locū vicinū medicine ex quo nō incipit a medicina elongari. Alius est mot⁹ expulsiōis: ⁊ iste est postq̄ iam tract⁹ est vsq̄ ad medicinā aut mēbruz in quo incipit a medicina elongari. Primo ergo istoz moruzū est a virtute attractiua medicine. Et hoc intendit Aui. cū dicit. Et debes scire q̄ humorū attractio ⁊ c. nō est nisi in venis quousq̄ venit humor ad stomachuz aut intestina. Nam postq̄ huc venerit nō amplius attrahitur: imo insurgit virtus istoz mēbrozū expulsiua ⁊ illos expellit. Secūdus autē incipit i stomacho aut intestinis ⁊ terminat̄ ad extra: ⁊ iste fit a virtute expulsiua stomachi vel intestinozū pp̄rie. Et sic p̄z a qua virtute pp̄rie fit ista expulsio ⁊ quātuz durat ista medicine attractio. Patet scdo q̄ cū dicit q̄ humorū attractio non est nisi in venis q̄ nō fuit Aui. intentio excludere vias alias a venis ita q̄ p̄ illas nō velit medicinā attrahere. Hoc nāq̄ esset falsum: q̄ tūc medicina nō attraheret humores ex venas exētes: sed p̄ ly nisi voluit excludere terminū vel locum ad quē fit attractio: naz talis loc⁹ est ad quē mouet hūor postq̄ incipit a stō vel intestinis expelli: q̄ nō est nisi aut ad stōm q̄ illuc vadit: aut vsq̄ ad intestina q̄ intestina expellūt anteq̄ ad stōm ascēdant: post aut nō est attractio a pharmaco sed expulsio a virtute illoz mēbrozū.

CMo. scdo q̄ iste mot⁹ attractiōis inuaf multonēs a mēbris q̄ humor est malus ⁊ mēbris incōueniēs:

expulsio aut nō inuaf a medicina postq̄ incipit nisi p̄ accidens pro quāto medicina stimulare virtutē intestinozū ⁊ stomachi.

CNota tertio q̄ nō videt̄ incōueniens inueniri medicinam que alteret humorē alteratione p̄ quā humor moneat ad intestina ⁊ nō ad medicinā: nam cātarides tente in manu q̄q̄ faciunt mingere sanguinez ⁊ non nisi mouendo humores ad vias vrine nō obstantē q̄ tibi nō sint. Ergo a pari nō repugnabit aliqua esse medicina hoc mō motiua ad intestinū: sed ⁊ ad extra: nec ego puto Aui. hoc velle negare: rectus voluit q̄ illd̄ qd̄ cōiter cōingit est modo dicto ab eo.

Et raro qd̄ accidit vt cū vētris solutiū bibif ad stōm ascēdant: ⁊ si ascēderint ad vomituz declinabūt. Q̄ aut ad stomachū ascēdere nō dimittit nō est nisi pp̄ duas cās. Vna quaz est qm̄ medicina vētris solutiua velociter penetrat ad intestina. Et altera est qm̄ cū medicina vētris solutiua bibif: nā p̄perat ad hoc vt ex venis meseraicis ad inferiora expellat ⁊ nō ad superiora: qm̄ hoc p̄pinquus est ⁊ facilius: ⁊ q̄ illud qd̄ est post eas nō ēt ipsas cōprimat. Et hoc quidē est ex eo qd̄ naturā mouet vt ex p̄pinquozib⁹ expellat vijs.

CHic dat causas quare virt⁹ expulsiua quādoq̄ humorē attractū a medicina expellit per vomitū: quādoq̄ per secessuz. Et diuiditur in duas ptes. Primo declarat q̄ multotiens per medicinā ventris euacuat humor per secessum. Secūdo quare quādoq̄ per vomitum vt per medicinā vomitiua. scda ibi. (Medicine vero.) Prima in duas. primo facit qd̄ dicitur est. Secdo mouet vnū errorem circa hoc. scda ibi. (Qd̄ si medicina.)

CIn prima parte dicit Aui. q̄ quādo bibitur medicina solutiua ventris raro accidit q̄ humor ascendat ad stomachū. Et si ascendat humor ad stomachuz declinabit iste humor ad vomitū. i. aliquo mō inclinabit ad vomitū esto q̄ nō vomatur. Et tunc assignat duas causas huius dicit. Prima est ex parte medicine: q̄ medicina ventris solutiua velociter penetrat ad intestina: ⁊ ideo ad intestina trahit. Secūda causa est q̄ qm̄ talis medicina labit̄ natura p̄perat ad hoc vt expellat humorē per meseraicas ad inferiora. i. ad intestina ⁊ nō ad superiora. Causa aut huius sede est q̄ ista via est p̄pinquior. scda q̄ ista via est facilior. tertia q̄ illud qd̄ est post illas meseraicas que vadūt ad inferius nō cōprimat eas. Et hoc intelligit Dy. q̄ illud qd̄ est p̄pe non phibet eas ab expulsione ipsarum materiez: ⁊ h̄ est q̄ nā mouet vt expellat ex vijs p̄pinquozib⁹. Et tu intellige qd̄ illud qd̄ est post meseraicas ad intestina vadēs nō cōprimat eas aut nō phibet eas ab eaz expulsione: q̄ ista nō h̄nt nām resurgētē a receptōe sup̄stitatū intestina sicut stomach⁹. Et ideo ptes stomachi p̄ quas meseraice sue terminantur que sunt post meseraicas ne recipiāt malas mās magis cōprimūt ⁊ magis stringūt meseraicas q̄ ptes intestinozū. Ultimū aut dictū qd̄ hic est. Et nā mouet vt expellat ex vijs p̄pinquozib⁹: intelligit q̄ ista resistētia ⁊ cōpressio est data magis a nā p̄tib⁹ superiorib⁹ vt nā expellat ex vijs p̄pinquozib⁹. i. partib⁹ epatis.

CCirca istam ptes nota q̄ Aui. ponit duas cās. vnā ex pte medicine. scdam ex pte nature corpis humani. Et ex pte nature ponit res cās. Prima est p̄pinquitas. Scda facilitas q̄ ille meseraice sunt latiores. Tertia defect⁹ phibētis. Sed ad huc in suo de p̄solatōe medicine intentiōe prima cap. ij. enumerat sex. Quarū prima est declinatio humoris ad inferiora: sunt enim graues ⁊ id ad inferi⁹ declinat. scda est q̄ vie ductiū p̄ quas mā ducit̄ ad medicinā plures terminantur ad intestina

Intelligit q̄ in vt in pluribus attractio bi. motū p̄ medicina non incipit a venis: imo dicitur in perit vt vsq̄ ad mēbra plurimū vt mota a vijs cū vt vsq̄ ad cūtes vt dicit Desue. i. c. ij. prime intentionis de receptione medicina cūru simplicitum. Dicit h̄ dō viderit q̄ medicina p̄trahere a quolibet mēbro uti⁹ copositiōe diuersificat in facilitate attractionis sicut mēbrozū diuersitatem. Et dicit p̄ima cām vt esse id qd̄ dicit Desue in suo de cōsolatione medicinarū simplicium p̄ima cām. paragrafo. j. Per vētrē autē dicit̄ cū vt dicit ibi in q̄ medicina cūz extētia informacioe trahuntur humor ab epate alij mēbris que eis est p̄prium attrahere ad intestina deinde sicut gēte motū virtus nālis cōtinuat et motus ⁊ cūant inferius: ergo nō velociter secedūt vt videretur postea cū q̄ medicina secessitue moment in stomacho dōcē redūcē sunt de p̄tentis ad actiōe ⁊ modicus p̄fecta sed non in toto tpe succurrētis sicut medicina vomitiua: sed cito dicitur ad intestina.

Et talis mot⁹ qui ē attractio fit p̄ venas epatis venientes ad stomachum.

intestina: vñ multo plures sunt meseraice que ad intestina terminatur q̄ que ad stōm. Terita cā est: qz intestina sunt ordinata a nā vt sint mēbra expulsionis: nō ita stomach⁹. Et hec tertia cā intelligit q̄ intestina fortiores habeat virtutez expulsuā: aut q̄ mēbra expellētia nālīter inclinānt ad intestina pellere. Quarta cā est qz nālīter est pellere ad ignobilia q̄ ad nobilia. Et ideo mēbra sua vtute expulsua plus adiuuāt ad motum materiet ad intestina q̄ ad motū ad stōm. Quinta cā est vna de causis positus ab Auicē. s. ppinquitas vie. Sexta cā est q̄ dato q̄ mā vadat ad stōm stomachus hz eam magis expellere p̄ intestina q̄ p̄ meri: qm̄ id facit supfluitas, illam porta inferior deputata est expulsionī z supior attractioni: z ideo villi sunt eomō dispositi: quo facilius est ad illaz trāsmutare id qd̄ debet expelli. Et sic vides q̄ Auesue nullaz ponit ex parte medicine causaz descensus ad intestina. Auicē. autem quinqz causas enumeratas a Auesue cōprehēdit sub vna. s. sub facilitate: pp̄ illas tñ quqz causas facilius trahit ad intestina aut mouet humor q̄ ad os. Circa partem dubitatur.

Questio. V.

Utrum dum medicina solutua q̄ trahit hūores remaneat in stomacho vel i intestinis. Qd̄ in stomacho p̄ ex Auesue. in suo de cōsolatōe can. p̄rio cap. ij. dum dicit. Attractio. n. nō est nisi a venis z oculis ductibus corpis dum humor euandus vsqz ad stōm repat. Et idem sentit Serapio. 7. breuiarij. cap. x. z multū expressius dixit. Aut vero remanet medicina in stomacho z attrahit humorē pp̄riū sibi: i primis idem p̄z experiētia: qz recipiētes medicinā solutiaz: si postq̄z inceperit opari: ante tñ cōpletā opationē onent vomere: vñ manifeste suba medicine: z ita in ore sentiūt: ergo medicina remanet in stomacho et̄ duz ventrē soluit. C̄ In oppositūz est Auicē. qz dicit vñā cām quare est solutua vētris z nō vomittua eē: qz velociter penetrat ad intestina. C̄ Cōfirmat in illo loco dz stare medicina attractiua ad quē terminat mor⁹ attractiōis: ipsa. n. trahit ad se sicut magnes. Sed ad intestina terminat motus attractiōis qñ dz solvere vētrem: ergo in intestinis manet medicina. C̄ Inoz patz: qz in intestinis incipit motus expulsionis pluriū taliū materiez: vt dicit Auicē. hic. C̄ Idro dubio sequēdo eōdem viā dz q̄ medicina solutua h̄m plurimā sui prez remanet in stō per maiorē prez t̄pis sue opationis: z h̄ notat expiētia dicta de vomitu: dico aut̄ h̄m plurimā partez sui z nō h̄m totū: qz ex reubarbaro videm⁹ manifeste vrinā tingi tinctura reubarbari: z s̄r pulpa casie ante principū sue opationis: qd̄ nō esset nisi h̄m aliā quā partez penetrasset ad venas: p̄z et̄ per aliā expientiam: qz in illis medicinis in qbus sumit pulpa casie qñ cassia est eūata cessat opatio medicine: z ideo si medicina transfret cito ad intestina cū ab illis cito expelleretur: impediret opatio eius. Dicendū tñ scdo q̄ medicina solutua nō stat in ore stomachi: imo subito ad fundū stomachi descēdit z circa fundū sunt intestina: z ideo ipsa cito descēdit ad intestina nō q̄ sit in eorum p̄cauitate sed iuxta illa. Et ideo dicit̄ cōiter doctores q̄ virt⁹ eius est in intestinis: z q̄ ipsa illuc descēdit h̄m virtutem z nō h̄m corpulentā. Et hec est cā q̄ trahit humor ad intestina recte sicut si magnes esset in vno sacco cui aliū sacci circūponerent in quib⁹ esset ferruz: ferrum in illo sacco existens non exiret saccum suuz: sed moueretur in loco sui sacci vsqz ad vicinitatē sacci in quo esset magnes. Et per hoc patet auctozum experientia z concordia.

C̄ Si medicina vtutez hēret attractiua q̄ hūore comitaref eēt nā vtutis expulsue magis digna vt in sano z forti superaret: licz me-

dicina non attrahat nisi ad viam signatam. C̄ Hic remouet vnū errorē: z error ē iste. Quidaz dicit q̄ medicina solutua dz ire ad locuz vbi est humor ad h̄ vt ip̄m meli⁹ trahat. Aui. hūc errorem remouet duab⁹ rōnib⁹. P̄ria est ista. Si medicina hz virtutē attractiua: q̄ tñ ad hoc vt trahat dz comitari humores s. dz p̄iūgt cū humore: sequeret q̄ i sano corpore z fortia tali medicina maior fieret eūo. E d̄sequēs falsuz z p̄ supradicta. Et p̄ntia p̄z: qz talis medicina nō eūaret: nō qz alterādo humorē faceret ip̄z icōueniētē mēbro: z sic virt⁹ mēbri expulsua insurgeret ad expellēdū. Sz si ita esset in sano vel in forti fieret potior expulsio: qz virt⁹ expulsua ē fortior in sano z forti q̄ in infirmo z debili. Sz. tñ h̄zaliū motuū i exponēdo. Nā dicit q̄ medicina de se maiorē hz respectū ad hūores corporis sani q̄ ad alios: sicut magnes meli⁹ attrahit ferruz in optia dispōne z sic magis eū alteraret. Ego aut̄ nō video q̄re medicina habeat maiorē respectū ad nālez q̄ ad p̄ternālē humorē. tūc. n. p̄ idē diceret q̄ in corpore infirmo magis eūaret humores bonos q̄ malos si magis illos respiceret. nec solueret h̄ argumētū a Byno: qz s̄r nō soluerē rōnē Auicē. intellectā vt ipse introducit. P̄ Scda rō. medicina attrahit humorē ad vñā viā assignatā. s. ad stōm vel itestina: sed hoc non faceret si iret vsqz ad humorē z ibi alteraret: ita qz virtus expulsua insurgeret: ergo non opz q̄ vadat ad humorē. C̄ Inoz patz: qz si humor pellit a virtute mēbri expulsua cū mēbra ppellāt p̄ varias vias sibi vicinas sequit̄ q̄ talis medicina eūaret p̄ tales vias. qd̄ est falsum. C̄ Sz pro maiori rei declaratiōe dubitatur.